
ПРИКАЗ №134/5

По Казбековскому УО от 11.09.2018г.

Об организации питания обучающихся 
в 2018-2019 учебном году

Во исполнение гл. IV, статьи 37, Закона Российской Федерации «Об 
образовании в РФ» от 29.12. 2012г. №273-Ф3, в соответствии с Санитарно- 
эпидемиологическими требованиями к организации питания обучающихся в 
общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего 
профессионального образования» 2.4.5.2409-08, утвержденных 
постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 
23.07.2008года № 45, в целях организации рационального и
сбалансированного питания обучающихся в 2018-2019 учебном году

приказываю:

1 .Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений принять 
меры по обеспечению рациональным питанием обучающихся:

1.1.Организовать с 01.09.2018 года одно разовое горячее питание для 
обучающихся 1 -4 классов;

1.2.Создать бракеражную комиссию с целью контроля за качеством готовой 
и сырой продукции;

1.3.Осуществлять постоянный контроль за качеством готовой пищи, нормами 
и правилами приема, хранения и использования продуктов питания; 
1.4.Постоянно проводить витаминизацию третьих блюд;

1.5.Обеспечить контроль санитарного состояния пищеблоков;

1.6.Обеспечить пищеблок необходимым количеством моющих и
дезинфицирующих средств и иметь месячный запас;

1.7.Организовать ежедневное дежурство учителей и учащихся в школьной 
столовой.

2.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.


